
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 490

2 Δεκεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 0,322 
στρ. στη θέση «54° χιλ. Π.Ε.Ο.Α.Κ. − Κινέττα» περι−
φέρειας δήμου Μεγαρέων Αττικής ................................ 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1,500 
στρεμ. στη θέση «Λούγκου Μακρή−Ρίζωμα Οινόης» 
περιφέρειας δήμου Μάνδρας−Ειδυλλίας Αττικής .. 2

Επικύρωση καθορισμού τμηματικής οριοθέτησης του 
χείμαρρου «Παναγίτσα» στη θέση Νερομάνα του 
Δήμου Μεσσάτιδος, Ν. Αχαΐας, σε μήκος 250 μ. . 3

Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του 
ρέματος «Καρυάς» (Στροφίτσα) έμπροσθεν της 
ιδιοκτησίας Πέττα, στην περιοχή ανάντη του οι−
κισμού Νέου Σουλίου και ανάντη της διώρυγας 
του Ελεκίστρα, του Δήμου Πατρέων, Ν. Αχαΐας . 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2977 (1)
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 0,322 στρ. 

στη θέση «54° χιλ. Π.Ε.Ο.Α.Κ. − Κινέττα» περιφέρειας 
δήμου Μεγαρέων Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6 και 280 του ν.3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής»

3. Την παρ. 1 του αρ. 24 και την παρ. 3 του άρθ. 117 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 
Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 899/4.10.2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων.

7. Την από 2.11.2011 εισήγηση − σύμφωνη γνώμη της
Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, την έκτα−
ση δάσους εμβαδού τριακοσίων είκοσι δύο χιλιοστών 
του στρέμματος (0,322 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση 
«54° χιλ. Π.Ε.Ο.Α.Κ. − Κινέττα» περιφέρειας δήμου Μεγα−
ρέων Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοι χεία 1−2−3−4−5−
6−7−8−1 στο τοπ. διάγραμμα κλ. 1:1000 και στην πιν. Γ.Υ. Σ. 
6450/1 &3 κλ. 1:5000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει: 

Ανατολικά: Με δάσος πεύκης. 
Δυτικά: Με δάσος πεύκης και αδιέξοδο χωματό−

δρομο.
Βόρεια: Με δάσος πεύκης. 
Νότια: Με δρόμο και εκείθεν παλαιά σιδηροδρομική 

γραμμή.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τε χνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 14 Νοεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

4713

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.12.14 09:26:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4714 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4715

Αριθμ. 2983 (2)
   Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1,500 στρεμ. 

στη θέση «Λούγκου Μακρή−Ρίζωμα Οινόης» περιφέ−
ρειας δήμου Μάνδρας−Ειδυλλίας Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6 και 280 του ν.3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθ. 
117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 
ν.998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 3254/21.10.2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω.

7. Την από 2.10.2011 εισήγηση−σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, την έκταση 
δάσους εμβαδού ενός στρέμματος και πεντακοσίων 
χιλιοστών του στρέμματος (1,500 στρ.), που βρίσκεται 
στη θέση «Λούγκου Μακρή−Ρίζωμα Οινόης» περιφέρειας 
δήμου Μάνδρας−Ειδυλλίας Αττικής, όπως απεικονίζονται 
με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α στο τοπ. διάγραμμα 
1:1000 και στην πιν. Γ.Υ.Σ. 6431/4 κλ. 1:5000, που απο−
τελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
συνορεύει γύρωθεν με δάσος.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Νοεμβρίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



4716 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4717

Αριθμ. 5282/96485 (3)
   Επικύρωση καθορισμού τμηματικής οριοθέτησης του 

χείμαρρου «Παναγίτσα» στη θέση Νερομάνα του Δή−
μου Μεσσάτιδος, Ν. Αχαΐας, σε μήκος 250 μ. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α’/27−12−2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την 33/98 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

4. Το Ν.3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν.1650/86 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε & 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις δια−
τάξεις του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και 
τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3−2−89 
απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ και 
ειδικότερα του άρθρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα.

5. Την με αριθ. ΓΓ 15649/1522/1−3−2011 (ΦΕΚ 491/Β΄/
31−3−2011), απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης ‘’Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης και στους προϊσταμένους των Υπη−
ρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περι−
βαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου’’.

6. Το με αρ.πρωτ. 181708/2961/01−11−2011 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενότητας 
Αχαΐας, με το οποίο μας διαβίβασε έκθεση αυτοψίας.

7. Το από 9−11−2009 απόσπασμα από το πρακτικό αρ. 
19/2009 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλί−
ου του Δήμου Μεσσάτιδος, Ν. Αχαΐας (αρ. απόφασης 
270/2009).

8. Το με αρ. πρωτ. 28552/165/18−05−2011 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής 
Ενότητας Αχαΐας, με το οποίο μας διαβίβασε την 
από τον Δεκέμβριο του 2010 Τεχνική Έκθεση Υδρο−
λογικής – Υδραυλικής μελέτης και Περιβαλλοντικών 
στοιχείων που συντάχθηκε από την ΜΕΔΕ Β. Χρι−
στόπουλος – Α. Αλεβίζος & ΣΙΑ Ε.Ε, και το από τον 
Δεκέμβριο του 2010 Τοπογραφικό διάγραμμα, (Αρ. Σχ. 
1, Οριζοντιογραφία) στο οποίο σημειώνονται με μπλε 
γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) που καθορίζεται από 
τους αριθμούς 1,2,3,4……,20,21,22,23 και κόκκινη γραμμή 
(γραμμή πλημμύρας) ,οι οριογραμμές καθορισμού 
τμηματικής οριοθέτησης του χείμαρρου «Παναγίτσα» 
στη θέση Νερομάνα ,του Δήμου Μεσσάτιδος, Ν. Αχα−
ΐας, σε μήκος 250 μ., όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από την υπόψη Υπηρεσία (Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας), 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμηματικής οριοθέτη−
σης του χείμαρρου «Παναγίτσα» ,στη θέση Νερομάνα, 
του Δήμου Μεσσάτιδος, Ν. Αχαΐας, σε μήκος 250 μ., που 
φαίνονται στο Τοπογραφικό διάγραμμα με μπλε και 
κόκκινη γραμμή και σημειώνονται με τους αριθμούς που 
αναγράφονται στην παραπάνω παράγραφο 8, όπως αυ−
τές καθορίστηκαν από την Υδρολογική – Υδραυλική με−
λέτη που συντάχθηκε από την ΜΕΔΕ Β. Χριστόπουλος –
Α. Αλεβίζος & ΣΙΑ Ε.Ε, και ελέγχθηκαν και θεωρήθη−
καν από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής 
Ενότητας Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

  Πάτρα, 11 Νοεμβρίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 Ο Γενικός Διευθυντής
 Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

 ΔΙΟΝ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



4718 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4719

  Αριθμ. 3731/60188 (4)
   Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του ρέ−

ματος «Καρυάς» (Στροφίτσα) έμπροσθεν της ιδιο−
κτησίας Πέττα, στην περιοχή ανάντη του οικισμού 
Νέου Σουλίου και ανάντη της διώρυγας του Ελεκί−
στρα, του Δήμου Πατρέων, Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α’/27−12−2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την 33/98 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

4. Το Ν.3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν.1650/86 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις δια−
τάξεις του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και 
τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3−2−89 
απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΧΩΔΕ και 
ειδικότερα του άρθρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα.

5. Την με αριθ. ΓΓ 15649/1522/1−3−2011 (ΦΕΚ 491/Β’/31−
3−2011), απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης ‘’Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης και στους προϊσταμένους των Υπη−
ρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περι−
βαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου’’.

6. Την υπ’ αρ. 233/6−4−2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, του Δήμου Πατρέων, Ν. Αχαΐας.

7. Το με αρ. πρωτ. 93888/1291/07−07−2011 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενότητας 

Αχαΐας, με το οποίο μας διαβίβασε την από τον Ιούλιο 
του 2011 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής – Υδραυλικής με−
λέτης και Περιβαλλοντικών στοιχείων που συντάχθηκε 
από την Μ.Ε.Δ.Ε. Ε.Ε, Β. Χριστόπουλος – Α. Αλεβίζος & 
ΣΙΑ Ε.Ε και το από τον Ιούλιο του 2011 Τοπογραφικό 
διάγραμμα, (Αρ. Σχ. 1, Οριζοντιογραφία) στο οποίο ση−
μειώνονται με μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) που 
καθορίζεται από τους αριθμούς 1,2,3,4……,14,15,16,17 και 
κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμμές 
καθορισμού της οριοθέτησης τμήματος του ρέματος 
«Καρυάς» (Στροφίτσα) έμπροσθεν της ιδιοκτησίας κ.Πέτ−
τα, στην περιοχή ανάντη του οικισμού Νέου Σουλίου και 
ανάντη της διώρυγας του Ελεκίστρα, του Δήμου Πα−
τρέων, Ν. Αχαΐας, σε μήκος 73,97 μ., όπως τα παραπάνω 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την υπόψη Υπηρεσία 
(Διεύθυνση Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενότητας 
Αχαΐας), αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος του ρέμα−
τος «Καρυάς» (Στροφίτσα) έμπροσθεν της ιδιοκτησί−
ας κ.Πέττα, στην περιοχή ανάντη του οικισμού Νέου 
Σουλίου και ανάντη της διώρυγας του Ελεκίστρα, του 
Δήμου Πατρέων, Ν. Αχαΐας, σε μήκος 73,97 μ., που φαί−
νονται στο Τοπογραφικό διάγραμμα με μπλε και κόκκινη 
γραμμή και σημειώνονται με τους αριθμούς που ανα−
γράφονται στην παραπάνω παράγραφο 7, όπως αυτές 
καθορίστηκαν από την Υδρολογική – Υδραυλική μελέτη 
που συντάχθηκε από την Μ.Ε.Δ.Ε. Ε.Ε, Β.Χριστόπουλος 
– Α.Αλεβίζος & ΣΙΑ Ε.Ε, και ελέγχθηκαν και θεωρήθη−
καν από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής 
Ενότητας Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

  Πάτρα, 11 Νοεμβρίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 Ο Γενικός Διευθυντής
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

  ΔΙΟΝ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



4720 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004900212110008*


